
38,633

36,577

44,732

38,770

32,692

33,492

34,050

31,796

46,624

36,188

30,097

32,037

35,736

31,099

29,784

30,110

31,883

30,679

34,657

57,532

31,154

33,503

36,487

29,834

28,989

34,955

27,160

28,554

28,613

36,213

35,253

27,634

28,449

25,103

26,554

25,444

23,921

28,910

30,717

32,340

29,212

26,980

32,269

32,146

26,800

45,800

40,517

27,685

35,109

39,219

31,496

23,100

34,109

33,198

27,946

60,706

31,353

33,940

25,397

25,555

28,213

26,647

30,808

27,600

－

31,559

－

25,320

－

42,100

39,545

49,798

43,902

34,823

37,913

40,829

33,953

49,677

40,076

30,185

35,127

42,644

34,184

32,208

25,653

34,039

24,462

39,327

66,584

31,045

45,411

47,157

67,610

70,797

64,466

61,858

70,059

63,082

72,262

46,499

44,898

70,531

62,800

66,516

69,144

47,108

75,037

24,421

57,942

84,144

73,039

65,741

72,885

78,538

69,975

32,683

29,846

35,223

34,297

31,558

31,582

32,762

33,156

28,905

29,616

33,195

29,103

36,615

26,324

27,608

34,262

31,974

46,378

36,299

28,875

41,733

46,429

35,138

33,170

32,509

43,787

31,310

30,481

29,118

29,930

30,524

34,149

28,615

26,225

26,056

24,521

25,840

26,816

25,782

29,783

26,378

29,436

41,984

27,283

26,957

27,234

35,776

35,468

42,592

33,090

30,836

28,350

29,304

28,156

44,838

29,159

27,694

26,466

25,892

26,608

25,357

25,415

28,267

28,707

28,780

45,042

28,275

25,716

33,068

43,525

41,575

48,542

51,053

35,130

34,135

38,127

34,558

37,780

33,917

31,770

33,100

36,359

27,812

31,845

33,805

32,938

39,521

41,537

36,461

37,910

34,703

44,099

25,029

24,795

26,171

24,967

24,334

22,615

23,888

27,267

22,814

23,125

21,362

26,146

21,801

23,817

24,493

25,847

25,709

26,919

23,388

25,477

22,213

28,771

27,319

 總　　平　　均

 　新　 北　 市

 　臺　 北　 市

 　桃　 園　 市

 　臺　 中　 市

 　臺　 南　 市

 　高　 雄　 市

 　宜　 蘭　 縣

 　新　 竹　 縣

 　苗　 栗　 縣

 　彰　 化　 縣

 　南　 投　 縣

 　雲　 林　 縣

 　嘉　 義　 縣

 　屏　 東　 縣

 　臺　 東　 縣

 　花　 蓮　 縣

 　澎　 湖　 縣

 　基　 隆　 市

 　新　 竹　 市

 　嘉　 義　 市

 　金　 門　 縣

 　連　 江　 縣

中華民國107年11月

 勞工退休金平均提繳工資—按行業及地區分

       單位：元

行業別
 總　平　均  漁、牧業

 農、林、
土石採取業

礦業及
 製　造　業 燃氣供應業

電力及
污染整治業
用水供應及

營建工程業 批發及零售業 運輸及倉儲業 住宿及餐飲業
地區別



51,100

45,982

55,431

41,025

36,893

33,349

36,566

36,289

70,262

38,828

34,022

36,283

30,948

24,943

38,030

32,278

31,927

28,081

40,497

49,325

27,453

40,230

24,662

56,480

51,748

58,092

50,393

51,162

49,723

47,075

46,608

48,115

48,576

47,963

51,909

51,685

39,287

49,863

48,196

45,552

40,923

47,921

56,920

49,477

44,689

－

37,287

33,940

46,173

31,764

31,104

30,516

33,936

29,504

29,240

32,716

29,334

28,804

36,484

26,765

37,709

28,631

37,081

28,238

32,424

32,930

28,714

31,783

－

45,894

41,643

48,526

43,784

31,613

31,178

32,686

31,051

73,225

51,912

31,284

28,664

33,350

28,686

28,018

26,899

32,962

27,439

30,893

69,401

26,467

30,727

26,986

29,103

28,758

34,624

24,715

26,713

25,168

26,041

25,581

27,238

25,021

25,704

29,067

22,763

24,741

26,236

25,144

25,382

23,031

24,086

26,960

25,252

26,486

26,922

33,957

34,937

44,562

34,223

33,125

31,856

35,562

32,047

31,499

30,567

29,993

30,179

30,267

26,755

26,171

27,702

29,548

26,055

32,286

34,779

34,774

32,536

33,439

28,220

27,947

29,099

27,695

27,676

26,191

25,822

28,221

30,202

30,714

27,854

30,942

30,520

27,139

28,136

30,885

30,534

33,673

31,860

32,429

26,015

36,345

44,656

37,112

35,144

41,167

37,923

35,358

35,757

35,798

37,692

33,471

33,110

37,566

33,375

34,715

41,779

33,710

37,030

39,114

35,533

38,545

37,322

40,206

34,360

39,638

31,569

31,898

36,332

29,847

28,667

30,117

29,398

29,057

33,170

29,055

24,665

27,556

27,082

26,286

28,593

27,587

32,123

22,109

27,518

30,995

28,915

31,258

25,200

34,588

33,185

36,829

32,713

32,613

34,069

33,130

34,994

37,567

37,532

34,360

35,289

38,840

40,873

32,281

36,006

30,728

34,142

30,743

34,111

28,604

35,787

41,597

 總　　平　　均

 　新　 北　 市

 　臺　 北　 市

 　桃　 園　 市

 　臺　 中　 市

 　臺　 南　 市

 　高　 雄　 市

 　宜　 蘭　 縣

 　新　 竹　 縣

 　苗　 栗　 縣

 　彰　 化　 縣

 　南　 投　 縣

 　雲　 林　 縣

 　嘉　 義　 縣

 　屏　 東　 縣

 　臺　 東　 縣

 　花　 蓮　 縣

 　澎　 湖　 縣

 　基　 隆　 市

 　新　 竹　 市

 　嘉　 義　 市

 　金　 門　 縣

 　連　 江　 縣

中華民國107年11月

 本局勞工退休金組。

中華民國108年 1月14日

 勞工退休金平均提繳工資—按行業及地區分(續)

       單位：元

行業別

資通訊服務業
 製作、傳播及
 出版、影音

金融及保險業 不動產業 技術服務業
 專業、科學及

支援服務業 強制性社會安全
 公共行政及國防；

教育業 社會工作服務業
醫療保健及

休閒服務業
 藝術、娛樂及

其他服務業
地區別

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

 資料來源：

編製


